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Az asszony
Valjuk be, hogy az em­

ber, még a legjobbnak is­
mert ember lelkében is néha 
vannak ösztönös rossz gon­
dolatok. Hiszen az ember a 
rossz leié szívesebben hajlik, 
vagy mint mondani szokták 
„az ördög nem alszik". Ezt 
az ösztönös rosszat a neve­
lés, a vallás, a társadalmi és 
állami törvények egész sora 
igyekszik elnyomni s mégis 
hányszor előtör, hányszor 
szinte megborzadunk, hogy 
annyi munka, annyi fárad­
ság után is a rossz kereke­
dik felül egyes emberekben.

Ilyen rossz tulajdonság 
például az irigység, amely 
feltör az emberekben, ha lát­
ják, hogy a másik előreha­
ladt, ha tudják, hogy alulma­
radnak. Ilyen gyenge kis 
irigység vezethette azt a tol­
lat is, amely a keresztény 
intelligentia és iparosság asz- 
szonyait vissza szeretné szo­
rítani a púderes és ruzsos 
pamacshoz, amelyet, mint Ír­
ják otthagytak, hogy a gyű­
lölködő politikában részt kér­
jenek.

Eltekinvte attól, hogy eze­
lőtt pár éve egy hasonló 
megmozduláskor, amikor vé­
letlenül mellettük szólott 
nem szóltak semmit sem, ál­
lapítsuk csak meg, hogy 
azok az asszonyok, akikről 
szó van, nagyon ritkán hasz­
náljak azokat a bizonyos pa­
macsokat, mind egytől-egyig 
kitűnő háziasszonyoknak van­
nak elismerve, jó család­
anyák, vallásos, mintaéletet 
élő asszonyok, akik bizonyara 
visszautasítják azt, hogy őket 
eue neveljék.

Arról meg igazán lehet 
sokat beszelni, hogy helyes-e 
az asszonyoknak a ma poli­
tikájában résztvenni. Ha igaz, 
mint ók túlzott mértékben is 
állítottak, hogy a politikának 
sok része van a ma nyomorú­
sága előidézésében, akkor 
szinte önmagától következik, 
hogy a férfi osztályosa segít-

és a politika.
sen ezt a bajt elhárítani.

Azokat a szólamokat igy 
is lehet megfordítani, hogy 
a ma elcsigázott férfla a napi 
munkája és gondjai után fá­
radtan hazaérve sokszor ked­
vét veszti attól, hogy köz­
ügyekből részt kérjen s 
szinte jól esik neki, hogy se­
gítő társa ebben is az. aki 
máskor is gondjainak osz­
tályosa.

De mondjuk ki őszintén, 
másról van itt szó. És pedig 
arról, hogy a liberalizmus 
berkei az utóbbi időben túl­
élőnkén mozdultak meg úgy 
az országos, mint a helyi 
politikában. A nagy gazda- 
. .gi válságot, amelyet még 
a legelfogultabb ellenzéki sem 
mondhat teljes egészében a 
politika által okozottnak, — 
felhasználják kortes célokra 

! politikai felfogások és világ- 
| nézetek ellen. Tele torokkal 

ordítják a hibákat s okozzák 
azokat, akik maguk is része­
sei a gondoknak s akik ma­
guk is szenvedik a súlyos

j viszonyokat.
A keresztény öntudat meg­

érezte, hogy itt nagyobb dol­
gokról van szó. Itt felül sze­
retnének kerekedni ismét 

| azok, akik a gerstlivel még 
nem eléggé boldogították ezt 
a szomorú országot, akik kis 
politikai pecsenyéjüket sze­
retnék ismét forradalmi lán-

I gok mellett sütögetni.
Ez pedig már nagyon túl­

megy a politikán. Ez már 
harc, amelynél igenis ismét 

' szükségünk van minden 
karra, még a gyenge női ka­
rokra is, akik ha kell szu­
rokkal, ha kell kövekkel, ha 
kell a beszéd fegyverével 
dolgozzanak az igazságért, 
a jobb, boldogabb jövőért, a
békés, alkotó munkáért.

Ami pedig végül a kis ru­
hácskák gyűjtését illeti, azt 
igen jókor ajánlották az asz- 
szonyoknak. Kár, hogy Ro- 
heim úr címét nem mellé­
kelték hozzá . . .!

Meleg szeretettel fogadta Mohács 
város katolikussága az uj plébánost.
Az iskolás gyermekek virágesője között vonult be a templomhoz 

„Az én lelkem egy fehér lap. azt hoztam 
el s azon mindenki

Kedden délelőtt pontosan 10 
óra 10 perckor ért be a vonat, 
amely Kápolnai Zsigmond dr.-t, 
a belváros uj plébánosát hozta. 
Az állomáson dr. Margitay La­
jos polgármester, Lipokátics Já­
nos városi főjegyző, vitéz Sző- 
nyi Alajos tanácsnok, dr. Olt­
ványi István rendőrtanácsos, 
Kanta testnevelési vezető, Gál­
á ik  Tivadar felügyelő és P. Jó­
zsef zárdafőnök várták.

Dr. Margitay Lajos polgár- 
mester egyszerű szavakkal, de 
mély szeretettel üdvözölte Ká­
polnait, aki válaszában a többek 
között a következőket mondotta:

Haiásan köszönöm a ne 
mes város nemes gesztusát, ezt 
a kedves fogadtatást. Tudom 
milyen igényekkel lép elém Mo­
hács városa, de örömmel meg­
nyugtatom,

hogy ezt a várost min­
den ismerős és ismeret­
len lakójával együtt sze­
relni fogom és dolgozni 
akarok érettük minden

erőmmel
Dr. Kápolnai a polgármester­

rel a város kocsijába ült s be­
hajtattak a belvárosi templom 
felé.

Ezalatt a templom előtt elhe­
lyezkedtek az útvonal mellett az 
iskolás gyermekek és a hivek 
sokasága. Amikor az uj plébá­
nos kocsija a Szt. Mihály utcába 
fordult, a gyermekek virágesővel 
fogadták, a hivek éljenezték az 
uj lelkipásztort.

Schmidt Károly hitközségi vi­
lági elnök fogadta itt a templom 
előtt. Üdvözlő beszédében ki­
emelte a mai nehéz gazdasági 
viszonyokat, a nyomort, ameljet 
a politikai széthuzódás és nézet- 
eltérés követett. Legyen az uj 
plébános a megértés, a szeretet 
és béke harcosa. Ehhez kérjük 
az Isten segítségét.

Dr. Kápolnai látható megha­
tottsággal fogadta az üdvözlést.

— Az isteni gondviselés he­
lyezett — mondotta — ennek a 
plébániának az élére. A megyés­
püspök ur Öméltósága azzal kül­
dött Mohácsra: legyek elsősor­
ban Mohács katolikus híveinek 
lelkipásztora. Nyugodtan Ígérhe­
tem, hogy .

irhát, amit akar."
Mohács lelki fejlődéséért 
mindig dolgozni, fá ra ­
dozni akarok, hogy en­
nek a plébániának lelki- 
pásztora és lelkiatyja le­

gyek.
Ehhez hérem híveim szeretettel­
jes megértését és közreműködését.

— A z én lelkem egy 
hófehér lap — mon­
dotta végül — amelyre 
mindenki azt írhat, amit 
akar, természetesen csak 
azt, ami a katolikus ér­
dekekkel megegyezik.

Az uj plébános gondolatoktól 
ékes s mégis egyszerű szavai 
láthatóan kellemes benyomást 
keltettek az egybegyült hívekre

Ezután Kápolnai dr. a temp­
lomba ment, az oltár előtt rövid 
imát mondott és megáldotta a 
híveket. «

Délután a róm. kát. Hitközség 
képviselőtestülete tartott ülést, 
amelyet már Kápolnai dr. veze­
tett. Beléptekor a hitközségi ta­
gok meleg és szeretetteljes ün­
neplésben részesítették.

P. Szencsár Péter napirend 
előtt meleg szavakkal üdvözölte 
az uj plébánost, úgyis mint hit­
községi elnököt

— Főtisztelendőségedben — 
mondotta — olyan pásztort, sze­
rető vezért kaptunk, kinek lel­
kében az erős hit él s a szere­
tet tüze lobog. A délelőtti fo­
gadtatáson kicsendült szavaiból 
örömmel hallottuk, hogy dol­
gozni, munkálkodni jött közénk, 
hogy a hitközség és a lelkek 
ügyét szolgálja és előbbre vigye. 
Múltja garancia arra, hogy Isten 
dicsőségére sokat fog tevékeny­
kedni s a helyi nagy problémá­
kat megoldáshoz viszi. ígérjük, 
hogy bennünk lelkes hívekre s 
munkatársakra talál s nehéz misz- 
sziójában támogatni fogjuk. Az 
Isten áldását kérjük működésére,

Schmidt Károly elnök szintén 
üdvözli az uj plébánost Meg­
említi Mohács város nehéz pro­
blémáit: a fogadalmi templomot, 
amelynek építése ugyan meg­
kezdődött, de a nehezebb része 
van hátra, a felépítéséhez szük­
séges összeg előteremtése, — 
azután az uj központi iskola s 
végül a még nagyobb ügy: a
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társadalmi béke megteremtése. 
Bizalommal tekint működése elé 
s hiszi, hogy a hitközséggel 
együtt dolgozva, a nehéz pro­
blémák megoldhatók lesznek.

Dr. Kápolnai meghatódottan 
mondott köszönetét az üdvözlé­
sekért.

— Az elhangzott üdvözlő be­
szédeket — mondotta — virág­
csokornak tekintem, amely virá­
gok szerető hivek leikéből fakad­
tak. Amikor hosszú városi élet 
után falura, Lakócsára kerültem, 
hol nyolc évig működtem, nehez, 
keményfejü népet találtam ott s 
nem hittem, hogy eredményt fo­
gok ott elérni. Most, amikor tá­
voztam láttam, hogy nyomokat 
hagytam ott a lelkekben^ férfiak 
könnyezve búcsúztak tőlem. A 
válás nehezemre esett. Búcsúztam 
nyolc év munkásságának helyé­
től, megszokott környezettől s 
Bogdására érve könny szökött a 
szemembe. Amint azonban Mo­
hács felé közeledtem, a régi em­
lékek elhagyták lelkemet s egy 
uj nap sugarai melengették lel 
kémét. Mohács határában már 
mohácsinak éreztem magamat. 
(Éljenzés.)

— Itt uj, nagy problémák tá­
rulnak elém, amelyek megoldá­
sán együtt akarok a hitközséggel | 
dolgozni. Mindenkit egyformán ■ 
szeretek s nem személyeket, ha- ; 
nem mindig az ügyet tekintem. 
Kérem a hitközséget, fogadja 
nak szeretetükbe, munkálkodjunk 
együtt s az Isten is megsegít I 
bennünket.

A hitközség ülésének többi 
tárgyait lapunk más helyén is­
mertetjük.
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R ád ióelőad ás a 
szab ad íiceu m b an .

Példátlan érdeklődés előzte meg 
a Philips rádiógyár csütörtöki 
előadását. Már jóval fél 6 óra előtt 
g \ ülésezett a közönség és fél 6 
órara teljesen megtelt a varoshaza 
hatalmas közgyűlési terme, a ké­
sőbb jövőknek pedig állva kellett 
végighallgatni az előadást.

Az előadó Spiegel stván okle­
veles gépészmérnök, a „Philips 
Radiokozlemenyek* felelős szer­
kesztője volt. Nívós előadásban 
ismertet.e a rádió történetét, majd j 
a rádió elméletét és fejlődését j 
ruagjarazta el nagy hozzáértéssel. 
Vetített képekben mutatta be a 
radióalkatre^zek misztikus darab­
jait, majd meg-megssólaitatta a i 
teremben felszerelt csodás luxus j 
vevő gépet Jött Milánó, Praga és 
több külföldi állomás. Meg érde­
kesebb volt a grammofon erősitő ! 
bemutatása. Az emelvény előtti 
kisebb asztalon elhelyezett 6 töl- , 
cséres hangszóró sokszorozta meg 
a grammofon hangját. A technika 
ilyen hatalmas fejlődése bámulat­
tal és csodálattal töltötte el a je­
lenlevőket.

Nehez dolga volt az előadónak, 
mikor egy ilyen óriási anyagot 
felölelő témát egy előadás kereté­
ben szándékozott ismertetni, de 
ezt a feladatot teljes sikerrel o l­
dotta meg, mert bar röviden, de 
mégis minden fontosabb momen­
tumot érintve, a laikus hallgatók 
fig\ elmét is teljesen lekötve tar­
totta meg előadását.

A rádió elméletét Heinrich Hertz 
német tudós fedezte fel mintegy 
25 esztendővel ezelőtt. A rádió- 
technika igazi megalapítója azon­
ban a világhírű olasz m érnök: 
Marconi volt.

Szédületes iramban indult meg 
a rádió fejlődése A legegyszerűbb 
kristálydetektoros készüléktől a 
mai legmodernebb hálózati ké­
szülékig alig néhány év alatt ju ­
tottak el A fejlődés folyamata 
még nincs befejezve, mert napról- 
napra újabb bámulatos találmá­
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A mohácsi alma ize 
sokkal zamatosabb, mint a kaliforniai.

Egy ka lifo rn ia i mérnök véleménye a m ohácsi alm áról. 
Üzletem berek is legyenek a gazdák.

Mit is  akar a várm egye a m ohácsi szigeten?

Múlt számunkban hosszabb 
cikket közöltünk a mohácsi gyü­
mölcsápolás körüli dolgokról. A j 
cikk mindenütt élénk visszhangra 
talált s ez indít bennünket arra, 
hogy mégegyszer elmondjuk, 
hogy tulajdonképen mit is akar 
a vármegye?

Fischer Béla alispán egyénisége 
valami érdekes keveréke a régi 
világ joviális jó urainak és a mo 
dern, haiadni akaró tisztviselő­
nek, akinek a működése nem 
merül ki az akták elintézésében, 
hanem gyakorlati problémák meg­
oldásán törekszik.

Amikor a mohácsi szigeti gyü­
mölcskérdés napirendre került, 
meglátta benne a gazdák nagy 
problémáját. Meglátta benne azt 
az értéket, amely ma kihaszná­
latlanul hever s amelynek feltárása 
mérhetetlen előnyöket, hasznot je 
lentene a gazdaközönségnek.

Ilyen belátások után született 
meg a vármegyei faiskola terve 
és határozta el, hogy évente 25 
kát. holdon ingyen fogja a vár­
megye és az állam költségén ke­
zeltetni a fákat. A következő há 
rom évben további 25—25 hol­
dat vesznek elő s igy a végered­
ményben 100 kát. holdat fognak 
rendszeresen ápolni és pedig ! 
2—2 éven keresztül, hogy a gaz­
dák lássák, milyen különbség 
van az ápolt és az ápolatlan 
gyümölcsös között.

Ez az akció évente 20 000 pen­
gőbe kerül, tehát a végeredmény­
ben 80.000 pengőt költenek el a 
mohácsi sziget gyümölcsöseire.

A tervből közelfekvő valóság 
lelt s ezért Írták össze a gyümöl­
csösöket s ezért járják a szállá­
sokat. A szakértő Diera Benő 
volt, a bajai kertészeti iskola igaz­
gatója, akinek közöltük a véle­
ményét, hogy az egész ország­
ban talán nincs még egy olyan 
kitűnő gyümölcstermő talaj, mint 
a mohácsi, amelyben úgyszólván 
minden gyümölcs kitünően terem.

Hogy a rendszeres kezelés és 
ápolás mit tesz, mutatja a jános­
halmi eset. Ott ugyancsak a vár­
megye alispánjának ösztönzésére, 
de a saját költségükön kezdtek 
rendszeres gyümölcstermeléssel 
foglalkozni ezelőtt 5 évvel. És 
ma már ott tartanak, hogy ebben 
az esztendőben 1500 vágón gyü­
mölcsöt vittek el a községből. |

nyok tökéletesítik mindinkább a 
rádiót. A fejlődéssel együtt jár a 
rádió elterjedése is. Ma már 210 
adóállomás szórakoztatja Európa 
rádiózó közönségét.

Végül a rádióvételt zavaró kö­
rülmények okait ismertette az 
előadó, majd néhány kitűnő gram- 
mofonlemezt adott le a csodás 
erősitő készülék s miután vitéz 
dr. Horváth Kázmér a közönség 
köszönetét tolmácsolta, az érdekes 
és tanulságos előadás befejezést 
nyert.

És áldják azt a napot, amikor 
elkezdték, mert ott nem gond az 
adó kifizetése. A gyümölcsből | 
játszva fizetik ki az adókat.

Nincs arra helyünk, hogy szak 
szerűen mondjuk el, mi a rend 
szeres faápolás. A két év alatt 
szakmunkások fognak járni és 1 
ezektől a gazdák megtanulhatják 
gyakorlatban majd, mi a legjobb 
iskola.

Sőt már vannak is gazdák, akik , 
megtanulták s ha nem is teljes 
egészében, de sok tekintetben 
szakszerűen kezelték a fákat.

Múlt heti cikkünkkel kapcso­
latban meg kell említenünk, hogy 
nagyon sok helyen a legnagyobb 
érdeklődéssel fogadták a bizott­
ságot s örömmel vették tudomá­
sul a vármegye tervét. Egyszerű 
gazdák, akik vagy a szomszéd­
juktól, vagy máshol látlak, vagy 
hallottak valamit róla, tudják, 
hogy az jó s szívesen tanulnak.

Szükségesnek tartjuk még egy 
érdekes epizód elmondását, amely 
nemrég történt Mohácson.

Megírtuk, hogy egy kaliforniai j 
mérnök az Ármentesitőnél járt s 
vendége volt egy mohácsi szőlő- í 
tulajdonosnak. A házigazda meg- 1 
kinálta almával a vendéget, meg- ! 
jegyezte azonban:

— Nem biztos ugyan, hogy 
izleni fog, mert hiszen a világ­
hírű kaliforniai alma bizonyára 
sokkal jobb.

Az amerikai mérnök megkós­
tolta az almát s utána szinte 
meglepetten állapította meg, hogy 
a kaliforniai alma meg sem köze­
líti ennek az izét, zamatját.

— A mi almánk nem ilyen jó, 
hanem nálunk a gazdák üzlet­
emberek is. A külső szépségre 
sokat adnak. Úgy kisubickolják 
az almát, hogy az messziről 
szinte mosolyog a vevőre és ki- 
náltatja magát. Persze, hogy meg­
veszik. És főleg fontos az, hogy 
egységes fajtát termelünk. M in­
dent tömegekben, mert csak ak­
kor lehet értékesíteni, csak akkor 
lehet messze vidékek, világrészek 
kereskedőinek eladni.

— Ezt a figyelmébe ajánlom a 
mohácsi gazdáknak. Ha egységes 
fajtát és sokat fognak termelni, 
akkor könnyen elhelyezik. Persze 
szépen agyusztálva — ahogy 
mondani szokták — mert a kül­
szín nagyon fontos.

Ugyanakkor szóba került a ki­
váló magyar bor is, amelynek a 
mérnök ur szintén lelkes hivt 
Itt nem volt <száraz*, sőt, még 
eltávozása után ideirt levelében 
is sóhajtozva emlegette a kitűnő 
mohácsi bort, amelyet itt elkós­
tolgatott.

A magyar bornak ugyanaz a 
baja, hogy ahány gazda, annyi- 
féle bor. Tehát nincs belőle tö­
meg s nem lehet egységes típust 
kiszállítani külföldre.

Történt például Koppenhágá- 
bán, ahol a magyar kormány 
magyar borpincét állíttatott fel, 
hogy terjessze borainkat s elő 
segítse a kivitelt. (Máshol is állí­
tottak fel ilyet. A szeri)

Bejön a borpincébe egy dán 
és megizleli a bort s kért belőle 
több heklóf. De nem volt raktá 
ron Elvitte a meglevő pár üveo 
készletet s rendelt belőle későbbi 
szállításra. Amikor azonban a 
bor megjött, kiderült, hogy nem 
ugyanaz az izű, tehát nem vette át.

Így vagyunk a borral, a gyű- 
mölccsel s ezért a gazdáknak 
figyelmébe ajánljuk, hogy ha nem 
haladnak az idővel, kiszorulunk 
mindenhonnan terményeinkkel s 
a zsebükön érzik. Mert máshol 
ügyesebbek, tanulékonyabbak a 
gazdák.

— t e —»
A Mohácsi Erdőbirto- 

kosság közgyűlése.
Vasárnap délután 3 órakor tar­

totta meg a mohácsi volt úrbé­
resek közös Erdőbirtokossága 
évi rendes közgyűlését a városi 
tornacsarnokban.

A szép számban megjelent ta­
gokat dr. Peder Károly elnök 
üdvözölte, majd Csupics Lukács 
erdőbirtokossági jegyző terjesz­
tette a választmány jelentését a 
közgyűlés elé az elmúlt év mun­
kásságáról. A választmány jelen­
tése világos képet nyújtott arról 
az okszerű és hasznos gazdái 
kodásról, amelyet a jelenlegi ve­
zetőség folytat. Az elmúlt évben 
mintegy 26.000 pengőt fizetett 
osztalékképen a tagoknak a tiszta 
jövedelemből. Az erdőben is 
nagyobb befektetéseket eszkö­
zöltek. Elültettek 47.900 darab 
akác , 200 darab alma és 28 da­
rab szilvafa csemetét, azonkívül 
az erdőt állandóan tisztittatták 
és karban tartották. Meleg sza 
vakkal emlékezett meg a választ­
mány elhunyt tagjáról, dr. Pra- 
katur Tamásról, kinek emlékét 
jegyzőkönyvben örökítették meg. 
Örömmel számolt be a jelentés 
a még 1926. évben beadott adó­
fellebbezés sikeréről, amelyben 
végérvényesen a közigazgatási 
biróság döntött. E végső fórum 
határozata értelmében az Erdő- 
birtokosság vagyon- és jövede­
lemadót fizetni nem köteles és 
ez alapon 14.980 pengőt utaltak 
vissza, illetőleg tudtak be más 
adókba az Erdőbirtokosság javára.

A Kanda legelőt évi 2700 pen­
gőért adták bérbe, az O. É. B. 
által igénybe vett 200 hold fe­
jében a megváltási összeg 22 % át 
58080 pengőt már felvettek s 
azt a Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbankban gyümölcsözőleg el­
helyezték. A Mohácsi Legelő Tár­
sulatnak 41.210 pengő kölcsönt 
juttattak megfelelő kamattal. A
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legelőtársulat ugyanis ezen a 
pénzen az O. F. B. által neki I 
juttatott földet váltotta meg. F. ' 
évi május 23 án a kaposvári kir. 
Erdófeiügyelőség az Erdőbirto- 
kosság üzemtervét jóváhagyta, a ! 
hullámtéri terület telekkönyvez- ' 
tetésére az intézkedés megtör­
tént. Bejelenti a választmány, i 
hogy az Erdőbirtokosságot a vá­
rosi képviselőtestületben dr. Ré- 
dér Károly elnök képviseli. Egy 
kisebb terjedelmű ingatlant ősz- 
szesen 12 600 pengőért parcelláz­
tak ki. A »Mocskos> vadászati 
jogát évi 1000 pengőért dr. Fal- 
tay János mohácsi orvosnak ad­
tak bérbe.

Ezután az elmúlt évi költség- 
vetést ismertették. Az összes be­
vétel 99487 pengő volt, oszta­
lékra jut 22000 pengő, mig az 
elért tiszta jövedelem mintegy 
60 ezer pengőt tett ki. Pavko- 
vics Antal városgazda az Erdő- 
es Legelőbirtokosság egyesülé­
sét tartaná kívánatosnak. A köz­
gyűlés nagy tetszéssel fogadta I 
az indítványt és megbízta a vá­
lasztmányt, hogy ez ügyben az 
illetékes fórumoknál járjon el.

Ismertették az 1930 as év költ­
ségvetését, amely 25.000 pengő 
maradványt Ígér.

Néhány jelentéktetelenebb ügy 
letárgyalasa után a tárgysorozat 
legfontosabb pontja következett. 
Arról kellett ugyanis a közgyü- j 
lésnek döntenie, hogy hova fór- I 
ditsák az O. F. B. által igénybe I 
vett teleki 200 holdnyi földterü­
leteit már megkapott és még ■ 
ezután felveendő pénzösszeget.

Az ügyet Csupics Lukás is- j 
mertette. Előadta, hogy összesen 
176.000 pengő készpénzt fognak 
kapni, ezenkívül pedig 98650 j 
pengő értékű államkötvényt.

Indítványozza a közgyűlésnek, 
hogy ezen a tekintélyes össze- I 
gén vagy ingatlant vásároljanak, , 
vagy építsenek egy székházat.

A közgyűlés igy is határozott. I
A megüresedett választmányi 

tagságra dr. Schmidt Miklós ügy- 1 
védet választottak meg és ezzel 
a közgyűlés véget ért.
-------------------------------------------------

SV/Z WbSVz.

-  Elkobzott tá rgyak árve­
rése. Közhírre teszem, hogy az í 
1929. tv  folyamán jogerős kinagasi 
ítéletekkel elkobzott fegyverek, I 
pisztolyok, mérlegek, sulyok, ha­
lászati eszközök, stb. folyó évi 
december hó 13-án délelőtt fél 9 
órakor a hivatalos helyiségemben 
tartandó árverésen a legtöbbet 
ígérőnek el fograk adatni. A lő­
fegyverek árverésén csak fegyver- 
vasarlási engedéllyel rendelkezők 
es iparigazoivánnyal biró puska- 
művesek vehetnek reszt. Mohács, 
1929. évi november hó 16-án. i 
Német Károly, főszolgabíró.

— A Koháesi Építő Szakips- 
rosoK kö<ös ülése..-; „MohAc 
Általános Ipartestület" kebeleben 
működő kőműves, vas- és fém, 
fa és bútor, mázoló szobafestő 
és üveges iparosok szakosztályai 
folyó évi november hó 24-én d.
e. 10 órakor az ipartestület ta­
nácstermében, Rubint József épü­
let- es géplakatosjes szerelő iparos, 
mint ipartestületi alelnok elnökle­
tével, közös es népes gyűlést tar­
tott Rubint József elnöki meg­
nyitójában az utóbbi evek rossz 
gazdasági helyzetet, a mohácsi 
kis és kezműiparosok, úgymint 
kőműves, asztalos, lakatos, má­
zoló stb, az epikezéssel szorosan 
összekötött kisipar siralmas es 
keiségbeejtő állapotát ismertette ; 
majd felsorolja, hegy a közelmúlt­
ban teljesített közepitkezéseknél 
nevezetesen: Mohács megyei va­
ros székhazánál, a Mefier hajó­
zásnál. Mohácsi László kórház s 
legutóbb a M. kir. adóhivatal épü­
leten idegen iparosok dolgoztak, 
míg a helyi kis és kézműipar tel­
jesen mellőzve lett. Előadja a 
generál vállalkozók napirenden 
levő túlkapásait, amellyel szemben 
követelte, hogy mondja ki az 
összüles, hogy nemcsak az épít­
tető es a generálvállalkozó legy en 
felelős a fis iparts követeleseiert, 
hanem maga az ingatlan is. Ha­
sonló értelemben szólalt a tárgy­
hoz ifj Stollár Ferenc épület asz­
talos, Gauzer József és Predács 
Antal epüiet es mülakatos meste­
rek. Elrö.dő Rubint Jozsel be­
jelenti, hogy a lenti felsorolt köz- 
épitkezésnel a város mindenkor 
a szükséges telkeket kedveznte- 
nyes áron engedte át azért, hogy 
ezen teisorolt középületek a mo­
hácsi kisiparosok bevonásával ké­
szíttessenek el. Az utóbbi köz- 
epitkezesnel, nevezetesen a M. 
kir. vámőrség! laktanyanal ismé­
it . ien mellőzés érte a mohácsi 
építő szakiparosokat, dacara. hogy 
semmiféle árkülönbözet nem volt. 
Két hónapon keresztül a mohácsi 
iparosok csak hitegetve lettek; — 
azt tudjuk, hogy minden nelyi 
epitkezesnel a helyi iparosok az 
építkezési szabályrendelet szerint 
tekintetbe lesznek veve még ha 
tálán nehány garassal drágábbak 
is. iMohácson a kis- es kézmű 
iparosok helyzete kessegbeejtő, 
mert az adóvégrehajtót a mohácsi 
kisiparos bizony a nyakaba kapja, 
míg a kenyerkeresetet, illetőleg a 
polgári tisztesseges megelhetest a 
budapesti stb. iparosok haracsoi- 
jak el. A jövőre • : " “ tkozólag ki­
mondotta az értekezlet, hogy a

varos polgármesteréhez felirattal 
fordul, antciy ben az epitkezési 
engedélyt csak úgy adja ki a 
vállalkozónak, ha az szerződési 
lég a helybeli -zakiparosoxat a 
munkáról biztosítja.

— Ahogyan ők do lgotnak.
A „Vezér" r«g\ „V ‘  vei per-ze, 
igen szerérven s csak i gv el- 
lékesen, gyenge uis uj-.i^has.bot: 
dicsértetett ki laptársunknál, ami­
ért azt mondja igenis ó volt az, 
aki a házadómentesseg ügyében 
vagy nevyven kérvényt díjtalanul 
megcsinálva elérte, hogy adómen­
tességet kapnak az uj házak 
építői. Amikor loyalisan elismerjük, 
hogy ez nagyon szép cselekedet 
volt, kénytelenek vagyunk meg­
állapítani, hogy ez csak azért 

i sikerülhetett, mer! Wekerle Sán­
dor pénzügyminiszter tudomására 
jutott, hogy nagyo- sok he yen 
nem volt kellően publikálva, hogy 
ilyen cinten kedvezményt lehet 
kapni s uj határidőt tűzött ki 
ezekre a kérelmekre. Ezt annak 
idején mi is megírtuk es igen 
sokan beadtak kérvényt erre, azon 
a negyvenen kívül is, azt azon­
ban minden ellenkező híresztelés­
sel szén ben kijelenjük, hogy a 
miniszter nem a mt ko. benjara- 
sunkra jött elhatarozasara. De az 
övekere sem.

— A Leár.yklub előadása. A
Szociális Missziótársulat mohácsi 
szent Kis Teréz leányklubja az 
Iparosok Olvasókörében f. évi 
november hó 30 án este fél 9 
órakor és december hó 1-én dél 
után 5 órakor kezdődő szinielő- 
adást tart. amelyen bemutatásra 
kerül: A Oyurkovics lányok. Sze­
replők : Cselinác Vica, Petz 
Ilonka, Parcsetics Marcsi, Oerin- 
ger Manyi, Pazaurek Böske, Csi­
kós Eszti, Könyöky Baba, Pet- 
ricsevits Ilike, Tertinszky Gyula, 
Dettkó Károly, Szkladányi László, 
Balogh Pál, Pazaurek Dezső, Éh- 
mann Lajos, Szeidl László. Az 
esti előadás árai: Fenntartott 
hely 2 pengő, ülőhely 1 P 50 f, 
állóhely 80 fillér. Délulán: ülő­
hely 1 pengő, állóhely 50 fillér.

— E ltűn t a hitközség pén­
zével. Vasárnap elutazott Mo­
hácsról Fischer Sándor az izrae­
lita hitközség segédkántora. Fele­
seget.ek azt mondotta, hogy más­
nap visszajön. Miután sem más- 
nép, sem a következő nap nem 
jelentkezett felesege bejelentette 
az eltűnését a rendőrségnek. Az í 
eltűnéssel kapcsolatban vizsgalat 
indult, amely megállapította, hogy 
a hitközség reszere Fischer áltál 
beszedett adóból cca 2400 P hi­
ányzik. Az eltűnt segédkantort 
körözik

— Tonheiser malom fürdője 
uj, elegáns, modern, olcsó ! Köz­
napokon állandóan nyitva. Egész 
nap kellemesen fűtve.

— A kö ltségvetés fe lü lv lzsgá 
lása. Fentek es szombaton Mohá­
cson tartózkodott Olle' István vár- 
ntegy ei főjegyző es Brenner Kál­
mán a varmegyei számvevőség 
vezetője, akik az 1930 évi költ­
ségvetést vizsgálták felül s egyéb 
ezzil kapós- atos kérdéseket tár­
gyát..'-; meg

— a Mohácsi Föidtnivesek 
Olvasóköre házat vásáról. A 
Mohácsi Fóidmivesek Olvasóköre 
elhatározta, hogy székhazat vasá­
ról. Felkéri mindazon háztulajdo­
nosokat, akik a jelenlegi helyiség 
körleteben eladó hazzal rendel­
keznek, hogv eladó hazukat a 
hét elején Varga Pálnál jelent­
sek be.

— Karácsonyra hogyan sze­
reltethet tel 165 P-ert részletre 
3 lantpus, végtelenül kellemes 
hangú, egyszerűen kezelhető rá­
diót ? Úgy, hogy semmi egyeb 
kiad.sa nincs I Olvassa el Vesz- 
tergombi hirdetését alant.

— Uj adókódex. December 
hó második feleben jelenik meg 
Both Peter budapesti kir. ítélő­
tábla biró által irt és összeállított 
adókódex, amely tartalmazza: 1. 
Az adócsalásokra vonatkozó ál­
talános büntetőjogi szabályokat, 
a kir. Kúria eddigi joggyakorla­
tával ; 2. a büntetőjogi általános 
eljárási szabály oka t; 3—8. a haz- 
edót, általános kereseti adót, jö- 
vedelm- és vagyonadót rokkant- 
ellatasi adót, az általános forgalmi 
adót s ennek kerekében a mal- 

l ntok adójat, a cukorrépa és a 
bús fór ;almi adót is, a tény űzési-, 
forgalmi adót es a vagyonátruhá­
zási illetéket. A könyv magaban 
foglalja a Közigazgatasi birósag- 

j nak három évi gyakorlatát, az 
egyes határozatok minden adó­
nemnél a megfelelő szakasznál 
találhatók. Minden eddig hozott 
törvény es kibocsátott rendelet 
megfelelően csoportosítva talál­
ható a könyvben, úgy hogy az 
nélkülözhetetlen minden ügy vedre, 
kereskedőre, gyárosra, vállalko­
zóra s egyáltalán mindenkire néz­
ve, aki a felsorolt adóneme* te­
kinteteben barntiképen erdekelve 
van, mert az adóismereteknek a 
könyv utján való könnyű elsajá­
títása ezen adókkal való foglal­
kozást es az adózas könnyű es 
gazdaságos lebonyolítását teszi 
lehetővé. A könyvet 21 pengőnek 
t. zetes beküldése esetében a 
„Mohácsi Hírlap1* kiadóhivatala 
ajánlottan küldi meg a megren­
delőnek portómentesen.

— A makadam utak karban 
tartása. A varos gazdasági ügy­
osztálya hetenkint négyszer le- 
kapartatja a makadam utakat s 
ezzel egyrészt a makadám utakat 
ápolja, másrészt meggátolja, hogy 
ezekről nagymennyiségű sarat az 
aszfaltra hordjanak a kocsik. Az

Legalkalm asabb karácsonyi ajándék a De Ka De rádió!
De Ka De 3 lám pás készülék, hangszóró  telepek, antenna szerelés 165 P részletre . 
Sem m i eg y éb  k iadás! Világhírű német De Ka De gyártm ány egyike a külföldön 
legelterjedtebb típusoknak. A nagy töm egek rádiója! Ö nnek is m eg fog felelni! H angja 

kristálytiszta, m inden hullám hosszra alkalmas. VESZTERG0MBI rádió vállalatnál 
Érdeklődjék m inden vételkötelezettség nélkül Telefon ii3. Mohács, 11. Lajos u .2 8 . Telefon 113.

kiad.sa
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igy összegyűlt földtömeget viszont 
a Széchényi tér feltöltesere hasz­
náljak feü

— Áthelyezés. A megyés- 
püspök Schultz Gábor mohácsi 
káplánt Dunakömlődre helyezte 
át s az ottani plébánia admi­
nisztrátorává nevezte ki. Schultz 
Gábor távozása fájdalmasan érinti 
a mohácsi katolikus híveket. Itt 
tartózkodása alatt buzgó tevé­
kenységével, különösen a Credo 
fejlesztésével elvitathatatlan érde­
meket szerzett. Kedves egyéni­
sége sokáig a mohácsiak szivé­
ben marad.

— Halálozás. N a g y  Sándor 
zalaszentgróti nyomdatulajdonos 
november hó 21 en, életének 60-ik, 
házassaganak 32 ik évében, hosz- 
szas szenvedés után Zalaszent- 
gróton meghalt. Temetése novem 
bér hó 23-an volt. — Az elhunyt­
ban Nagy Árpád könyvkötő báty­
já t g\ aszolja.

Múlt hét szombaton súlyos 
csaras érte I pngl Antal mohácsi 
borbelymestert. A család dedelge 
tett kedvence, h-’ t éves kisleányuk 
Éva  halt me". A kis halogat nagy 
részvét mellett hétfőn délután te 
mettek el.

Beck l'tvsnné sz Néder Éva 
eletenek 52-ii: veben Nemetbó- 
lyon cl! u yt. Ten-e:ése az ottani 
r kát sirkertben november hó 
27-én v üt. Az elhunytban Czigler 
Jczsefne nővéré' túrszolja.

— A Szociális Misszió gyű­
lése. A Szociális Misszió Társu­
lat december hó 4-én d. u. 5 
órakor a tűzoltó laktanyában 
tartja rendes havi gyűlését, amely­
re tagjait ezúton is meghívja az 
Elnökség.

— a kongregáció e.őadása.
A mohácsi urinok és leányok 
Mária-kongrogácioja dtc. 8 an 
este fel 9 órai kezdettel az Ipa 
roskör nagytermében ünnepi elő- 
■adíst rendez. Dec. 8-a a Szeplő­
telen Fogantatás ünnepe minden­
kor emlekezetes nap a kongregá 
nisták életében es ezen a napon 
de.után lesz a fogadalom meguji 
íasa is belv. plébánia temlomban.

— A Szőlőhegyi autóbusz
csak szerdán és szombaton köz­
lekedik a hirdetésekben közölt uj 
menetrend szerint.

F. HO 6—7—8-ÁN 
BEMUTATÁSRA kerül az

O M N IA  MOZGÓBAN

DÜBÖRGŐ ÉLET
( ÍM E  AZ EM BER)

A METRÓ FILMGYÁR
MEGDÖBBENTŐEN REA­

LISZTIKUS FILMJEI 
EGY LAP

A SORS KÖNYVÉBŐL.
REGENY A NEW-YORKI 
TAPOSÓ MALOM IDEG­

ÖLŐ ÉLETÉBŐL. 
FŐSZEREPBEN : 

ELEANOR BOARDMAN.

— Soffőrvizsga. F. hó 25 én 
soffőrvizsga volt Mohácson, amely­
re Pécsről dr. Knechtl Károly rendőr- 
fogalmazó es Borbély Gyula ipar 
felügyelő érkeztek le. Mizsér Jenő 
okle vei. s mérnök iskolájának 14 
növendéke vizsgázott le a hivata­
los vizsgabizottság előtt teljes si­
kerrel. Érdekesnek találjuk meg­
említeni, hogy ez alkalommal 
vizsgázott Mohácson először női 
so ffő r: Beregi Teréz, Beregi 
György kőműves mester leánya.

— A Katolikus Legényegy­
le t számokban. A Magyaror­
szági Kát. Legényegyletek Or­
szágos Szövetségében csonka 
hazánk területén jelenleg 61 le­
gényegylet van. A tagok száma 
összesen 11,956. Saját háza van 
32 egyletnek. Házai értéke ősz 
szesen 2 millió 675,000 pengő. 
Ez mind a mi iparos ifjúságunk 
vagyona a mi javunkra! Az or­
szágban 6 iparos-internátusunk 
van 388 ifjú számára. Egyleteink 
a múlt évben 1684 vándorló 
tagnak nyújtottak éjjeli szállást. 
A vándorlóknak 829 reggelit, 
945 ebédet, 1147 vacsorát adtak 
ingyen A vándorlók segélyező 
sére fordított összeg: 418280 
pengő. A magyar szövetség tagja 
a legényegyletek világszövetsé­
gének. 15 országban összesen 
1901 legenyegylet áll fenn. A ta­
gok szama: 248,591, A világ- 
szövetségnek 403 háza van. Ezek 
értéke 46 m illió 674,691 pengő. 
A külföldi egyletek mind egy 
napi szállást és élelmezést ad­
nak a tanulmányúton levő tagok­
nak A vándorlók rendelkezésére 
összesen 8964 ágy áll, állandó 
lakók számára internátusaiban 
10,551 ágy van. A világszövetség 
egyletei a múlt évben 192,883 
éjjeli szállást, 165,629 reggelit, 
43,922 ebédet, 153,712 vacsorát 
adtak vándorló tagoknak. A ván­
dorok segélyezésére fordított ösz- 
szeg: 495,128 pengő. A világ- 
szövetség székhelye: Köln, a 
Rajna mellett. Ott nyugszik a 
legényegyletek alapitója: Kölping. 
E nagy számok hangosan be­
szélnek a legényegyletek szent 
és magasztos hivatásáról. A kul­
túra terjesztése körül is óriási 
missziót fejtenek ki. A kát. le­
gényegyletek az egyetlen legény­
egyesületek, melyek valóban az 
iparos ifjúságé és minden cse­
lekedeteikkel annak javát, érde­
két szolgálják. Van városunkban 
is az ifjúságot felkaroló, azzal 
1891 óla törődő egyesület, mely­
nek ifjúsági tagjai sorából sokan 
hiányoznak olyanok, akiknek két 
szeresen ott volna a helyük s 
nem a kocsmák nehéz és az ifjú 
magyar szivet könnyen megmé­
telyező levegőjében. A lelkiisme­
retes szülő az ifjúság meleg ott­
honába, a legényegyesületbe kül­
di gyermekét s nem engedi, 
hogy elkallódjon az.

— Ingyenes té li gazdasági 
tar. fo lyam  Mohácson. A Bara- 
nyavármegyei Gazdasági Egye­
sület egy 28—30 előadásból álló 
tisztán mezőgazdasági irányú tan­
folyamot rendez Mohácson. Ezen

tanfolyam teljesen ingyenes és 
azon főleg a gazdaközönség, de 
minden érdeklődő részt vehet. 
A tanfolyamon a talajművelést, 
az állattenyésztést, a gyümölcs- 
termelést és az adónemeket fog­
ják ismertetni. Lesznek vetitettké 
pes szemléltető előadások is. A 
tanfolyam már hétfőn, december 
hó 2-án megkezdődik és a bel­
városi r. kát népiskola egyik 
emeleti helyiségében lesz meg­
tartva. Az előadások szombat és 
vasárnap kivételével minden este 
»/47 órakor kezdődnek Szombat 
és vasárnap nem lesz előadás. 
Felhívjuk a gazdaközönség fi­
gyelmét ezekre az előadásokra. 
Különösen a fiatalság nagyobb 
számú megjelenését tartanok kí­
vánatosnak. Ki kell használni az 
ilyen ritka alkalmat, amikor tel 
jesen díjtalanul hasznos és üd­
vös dolgokkal gazdagíthatjuk is­
mereteinket. Külföldön már ré­
gebben bevezettek az ingyenes 
tanítás ilyen módját, mert már 
előbb rájöttek arra, hogy a kor 
ral mindenkinek haladni kell. A 
mai viszonyok mellett egyébként 
is kívánatos, hogy a különösen 
sújtott gazdatársadalom a több­
termelés minden csínját binját el­
sajátítsa. Reméljük, hogy az elő­
adásokat nagyszámú közönség 
fogja !átogatni.

t ’; ,  ó ~v ,5s"’
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! gyakran kelleténél jobban fűtik £ 
a lakást. Ha ilyenkor a szabad* a 

t ba jövünk, a hirtelen változó : 
■ hőmérséklet gyakran okoz 1 
j m e g h ű lé s t .
|  Köhögés es erős nátha jelent* 1; 
’ keznek csakhamar. Néhány

T a b l e t t a
i m egelőzi a  k o m o ly ab b  bajokat.— 

U tasítson v issza pótszereket és i 
követeljen m indig eredeti —— J
csom agolást, a Z B Á
B a v e r - k e r e s z t t e l .  íb a y e r j

tw k  gyó?ysze tárakban kaphatók.

— Zala i ha jd inkása  megér­
kezett és kapható Papp József 
fűszer- és csemegekereskedőnél.

— K örvadászat Babarcon. 
Csütörtökön a babarci vadásztár­
saság rendezésében szépen sike­
rült körvadászat volt, amelyen 
mint vendégek a mohácsiak is 
tizennégyen megjelentek. Harminc 
puskás vettjrészt a vadászaton 60 
hajtóval s 107 nyúl és sok fogoly s 
egyéb vad volt a zsákmány. Délben 
D ittrich  József földbirtokos látta 
vendégül avadásztársaságot, este 
pedig az Olvasókörben volt 50 te­
rítékes vacsora, amelyet a ba­
barci vadászok adtak A mohácsi 
vendégek a babarciak szives ven­
déglátás a folytán kellemes emlék­
kel távoztak Babarcról.

— Erős, vérbő , kövér em. 
berek számára a természetes 
„F e renc  Jó zse f' keserüviz na­
ponként való ivása a legkisebb 

[ erőlködés nélkül könnyű és rendes 
bélműködést biztosit. Számos 
szakorvosi jelentés bizonyítja 
hogy a Ferenc József viz szív­
ós idegbajosoknak, vese- és cu­
korbetegeknek, valamint köszvény. 
ben és csúzban szenvedőknek is 
nagyon jót tesz s ezért méltán 
megérdemli a legmelegebb ajánlást 

; A Ferenc József keserűvíz gyógy, 
szertárakban, drogériákban es fű-
szerüzletekben kapható.

— Első adventi estély & 
Katolikus Legényegyletben. A 
mohácsi Kát. Legényegyesület 
mint minden évben, úgy az idén 
is megtartja szokásos adventi 
vallásos szép összejöveteleit. A 
helyiségében levő Corso mozi 
miatt azonban ezeket nem va­
sárnapon, hanem minden hét 
hétfőjén este pontosan fél 9 órai 
kezdettel folytatja le. Az első es­
tély december hó 2 án lesz a 
következő műsorral: 1. Szavalat. 
>A megtért * Irta és előadja: 
Führer Ferenc ifjúsági tag. 2. 
Beszéd. >A mi adventunk.> Tart­
ja: dr. Oábriel Pál pécsi tanító- 
képezdei h. igazgató, általunk 
már ismert kiváló szónok. 3. 
Énekszámok. Énekel: Schneider 
János joghallgató, vasúti tiszt. 
Zongorán kíséri: vitéz Tófalvy 
Ágoston belvárosi kántor. 4. Az 
Okos Hepke. Tréfás jelenet 1 
felvonásban. Előadják: Ébert 
Vilmos és Pataki József ifjúsági 
tagok. Belépődíj nincsen, de szi­
ves adományokat köszönettel fo­
gad az Elnökség.

— M árovics és Ludvig kap­
tá k  a fogada lm i templom épí­
tésének fo ly ta tá sá t. A r. kát. 
Hitközség kedd délután tartott 
ülésében foglalkozott a fogadalmi 
templom építésének folytatása 
ügyével. Kápolnai dr. felolvasta 
Arkay Aladár észrevételéit, Máro- 
vics és Ludvig  cég levelét és a 
megyéspüspök leiratát. Össze­
foglalva az ügyre vonatkozó ira­
tokat, megállapítja, hogy a foly­
ta tólagosjmun kát Márovics 30 P-ős 
egységáron hajlandó vállalni s igy 
2750 P megtakarítást jelentene. 
Schmidt Lajos ésdr. Schmidt Miklós 
hozzászólása után a hitközség úgy 
határozott, hogy Márovicsnak adja 
ki a további munkálatokat Ki­
kötötték, hogy a cég az építési 
anyagokat mohácsi cégektől tar­
tozik beszerezni s mohácsi mun­
kásokat alkalmazni. Nagyon ér­
dekes és dicséretreméitó a hatá­
rozat azon kikötése, hogy isten­
káromló fuvarosokat a munkaia­
toknál alkalmazni nem szabad.

— Szokatlan szerencsétlen­
ség. Özv. Angyal Gáborné ma­
gánzónő péntekre virradó éjjel 
álmában megijedt s ugylátszik 
félálomban az ablakhoz rohant, 
hogy kiugorjon. Ki is ugrott, de 
oly szerencsétlenül, hogy mind- i két karját eltörte. A szerencsét- 

, lenül járt Angyalné iránt általá­
nos részvét nyilvánult meg.

P A P P tánctanár Iparos O lvasóköri 
tánciskolá jában  

v a s á rn a p  es te  g y a k o r ló
össztánc.
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__ Ambach Mihály le tt a 
dunaföldvári plébános. Virág 
ferenc megyéspüspök Ambach 
Mihályt nevezte ki dunaföldvári 
plébánosnak. Ambach Mihály 24 
éve lelkipásztorkodik s 1905-ben 
Sagynyárádon volt. Ez időből 
sokan ismerik Mohácsról. Nagy- 
értékű lelkipásztori tevékenysé­
gének elismerés e kinevezése s 
bizonyára örömet kelt mohácsi 
ismerősei és nagynyárádi hívei 
körében.

— Köszönet a Vadásztársa­
ságnak. A Szociális Misszió 
Társulat vezetősége ezúton is 
hálás köszönetét mond a Mo­
hácsi Vadásztársaságnak az át­
utalt 7 pengő 40 f. adományért.

- Mikulás délután a kü lvá ­
rosi iskolában. A külvárosi r. 
kát. iskola tantestülete Mikulás 
napján a gyermekek, vasárnap 
/gán) d. u. 3 órakor pedig a 
felnőttek szórakoztatására s a 
kirándulási alap javára angyal­
libegős, krampusz topogós, szí­
nes dalos, cukoresős Mikulás- 
délutánt rendez. — Azokat, akik 
őrülni tudnak a gyermekkacaj- 
nck, szeretettel várja s ezúton is 
meghívja a Külvárosi tantestület.

— Harangszentelés Duna- 
szexesőn. Dunaszekcső szigeté­
nek lakosai régóta szeretnék, ha
3 sziget mintegy két és félezer 
hívőjének temploma fenne. M i­
után a mai súlyos időkben egye 
lőre ezt nem lehet megvalósítani, 
harangot vettek s azt harang­
lábba állították, hogy ima ide­
jét jelezze a híveknek. Kéthelyi 
József dr. esperesplébános va 
sárnap szentelte fel nagyszámú 
híve jelenlétében az uj harangot.

— Rendkívüli előadások a 
Corso mozgószính ízban. De­
cember 3-án és 4-én, kedden és 
szerdán este negyed 9 órai kez­
dettel rendkívül mulatságos *V i 
dám est> keretében lépnek fel 
Lcrinczy Irén és Jávor Ervin a 
budapesti Belvárosi színház ki­
váló művészei. Nagyszerűen ösz- 
szeállitott műsoruk folyamán a 
következő vígjátékok, illetve bo­
hózatok kerülnek bemutatásra:
4 gimnazista leány Fodor László 
1 felvonásos vigjátéka. Veronka. 
Városligeti idill. Irta: Békeffy 
László. Az Esküvő előtt. Vaszary 
János színpadi tréfája. Az elő­
adást Jávor Ervin aktuális kon- 
feránsza vezeti be. A Corso mozgó- 
szinház vezetőségének nagy á l­
dozatkészségére vall, hogy eze­
ket a nem mindennapos előadá­
sokat is rendes mozihelyárakkal 
tartja meg annak dacára, hogy 
ezeken az estéken még film- 
műsorral is (cime: A hálókocsi 
ha mesélni tudna . . .  ) fog kö­
zönségének kedveskedni. A vá­
rosszerte megnyilvánult óriási 
érdeklődésre való tekintettel, e 
xét rendkívüli előadásra jegyelő- 
!e8yzeseket már most elfogad a 
mozgószinház pénztára.

—  a  rokkantadó. A pénzügy­
miniszter rendeletileg intézkedett 
hogy a hadirokkantak a rokkant­
áé aló mentesüljenek. Ez ügy­
ben vitéz Kürtösi Mátyás, a 
Jjadirokkantak szövetsége mo­
hácsi csoportjának elnöke eljárt 
3 városházán, ahol hivatalból 
a’teszik az összes hadirokkantak, 
nadiözvegyek és hadiárvák iga 
díványait az adóhivatalnak, tehát

nem kell egyenkint kérni. 
•8y az érdekeltek is és a város­

háza is sok utánjárástól, illetve 
munkától mentesülnek.

Tizenkétévl fegyházra 
Íté lték Mészáros Lászlót. A 
szerb megszállás réme, a rene­
gát Mészáros László múlt hé 
ten felelt a pécsi kir. törvény­
szék előtt tetteiért. Egymásután 
vonultak fel a tanuk, akik iga­
zolták, hogy odaadóan szolgálta 
a szerbeket, részt vett a párisi 
küldöttségben, amelynek célja 
volt a megszállás meghosszbbi- 
tása, hogy erőszakoskodott a 
magyarokkal s végül a kir. tör­
vényszék a vád és védelem meg­
hallgatása után 12 évi fegyházra 
ítélte Mészáros Lászlót.

— E gyszerűsítik  a közigaz­
gatást. A kormány hamarosan 
rendeletet ad ki, amely januar 
1 evei eletbelepteti azokat az el 
veket, amelyek az adniinistració 
egyszerűsítésére, illetve a közig z 
gatas racionizalasra vonatkoznak 
A kormány törekvése az admi- 
nistració egyszerüsitesével arra 
irányul, hogy utánjárásoktól es 
hosszú váráhozisoktól mentesítse 
a közönséget.

-  knyai ly trl baj ag y ■ - 
szerin t 1929. november hó 22 tői 
1929 november 29- g. Születések: 
Czedula Katalin, Szurcsik Julianna, 
Borbély Rozália, Feszt József Mik­
lós. G iu a i Mária, liloskies Mária. 
Házasságkötések: Kubatov Jó­
zsef es Gyurita Julianna, Kova- 
csics István es Bubreg .Mária, Fay 
Ferenc es Szabó M.>ria Halálo­
zások : Sáliéi Péter 24 eves, Gold- 
stein Mórne 32 eves, Lengi Éva 
7 eves, B tliz s  Janosné 61 éves. 
Molnár Antal 25 eves. Meszeli 
János 49 eves, özv. Pratschke 
Mórne 74 éves.

Af TE—Sz. Törekvés 2 :0  (0 : 0.) 
Bajnoki. Bíró: Zakáll.

Az M TE. Szekszárdon a vára­
kozásnak megfelelően szerepelt. 
Szép győzelmével újabb két pon­
tot szerzett, mellyel a 10-ik hely­
ről a 8-ikta került 8 ponttal és 
17 : 19-es gólaránnyal. Jók vol 
tak : Puppi, Báruc, Szűcs és Makai, 
a Törekvésnél Dehmann, "lakács 
és Albert.

Törekvés kezd és az MTE. 
azonnal tamadólag lép fel. Barác 
taccsdobásat Mózer a jó helyzet­
ben levő Szűcsnek továbbítja, de 
az hibáz. Makait szöktetik, jó be­
adását Mczer offszájdja rontja. 
Újra ő ad be és a gólhelyzetben 
levő Mózer elhamarkodva gyengén 
lő, majd Szűcs kornerét emberbe 
rúgjak. Most a Törekvés is szó­
hoz jut, Lendvai éles lövését az 
MTE. kapus védi. Újabb mohácsi 
támadás következik s a hosszú 
ostrom végre is eredményes, Szűcs 
a 14 ik percben a korner vonal­
ról bead és a labdára futó Kozma 
a gólba lövi- A biró az esetet el­
nézi és Szűcs lesallása miatt a 
gólt érvényteleníti elég helytelenül, 
mert Szűcs passzív offszájdon 
volt. Majd ismét a Törekvés csa­
tárok száguldanak le, nagy kava­
rodás az MTE. kapu e.őtt, végre

mellé lőnek. A 25-ik percben 
Kozma egyedül tör a kapura, a 
kapus kiszalad és lábba! ment. 
A mohácsi fölény óriási Puppi 
szép szabadrúgása, majd Szűcs 
bombája kerülgeti a kaput. A 
35 ik percben Makai megsérül és 
kiáll. Ezután a Törekvés jön 
frontba, de eredményt nem ér el.

Szünet után Makai beáll, a Tö­
rekvés felforgatja csapatát és lát­
szik rajtuk, hogy nagyon akarnak, 
mégis az MTE. van fölényben. 
Dehmann 50 méteres szép sza­
badrúgását a mohácsi k pus védi. 
A 6 ik percben Makai lefutásból 
pompás gólt lő, 1 : 0 !  A gulra 
tüzes Törekvés támadások követ­
keznek és nagy fölénybe kerülnek, 
de a mohácsi védelem hatalmas 
munkát végez és mindent ment. 
A 22-ik percben Szűcs kiugratja 
Nagyot, ki egyedül tör a kapura, 
a hosszú szöktetesre a kapus k i­
fut es elrúgja előle a labdat, de 
Makai elfogja és lövése a kapu­
ban tömörült védőkbe ütközik. 
Közben az MTE- szorgalmasan 
húzza az időt A 35 ik percben a 
szekszárdi Takács kornerja nyo 
mán tumultuózus jelenetek adód­
nak, a labdat a mohácsi kapus 
ke szer is kiboxolja, mig végre 
H ifner taccsa felszabadítja a ka­
put A közönség ezalatt 11-est 
reklamál. A 42-ik percben Makai 
korneret Szűcs lövi kapura s a 
visszapattanó labdat Mozer gyö 
nyörü lövéssel a goiba küldi, 2 :0  
és beállítja a végeredményt

December l  én, vasárnap az 
Aí TE. a Bajai «Turul • S. E.
csapatavai, a bajnokság első he­
lyezettjével es az alosztály több­
szörös bajnokával játssza bajnoki 
mérkőzését. A T urul csapata félel­
metes játékerőt képvisel, eddig 
minden ellenfelét legyőzte és egy­
szer játszott döntetlenül. A mo­
hácsi csapatnak minden tudását 
a küzdelembe kell adnia, hogy 
minimális arányú legyen a vere­
sege. Kezdete délután 2 órakor.

Az MTE. érrtesiti tagjait,
hogy nov. 27-től az öltözőt es a 
klubhelyiséget a Scháffer-zsállóba 
helyezte át.

Szerkesztői üzenetek.
K. B. Aanak idején, amikor szintén a 

Manssztl történt kasonló eset, a mohácsi 
zsidóság általánosan megbecsült több tagja 
jött cl szerkesztősegúnkbe, cikkünk meg­
jelenése után s amikor a maguk részéről 
is a legnagyobb mértékben helytelenítettek 
a történteket arra kértek, hogy hasonló 
esetben névvel írjuk meg a dolgot. Most 
tehát így irtuk meg.

Felelős szerkesztő *.
Z S U Z S 1 T S  A N D R Á S .  

Lepuiialdouot és kladé i 
FRIDR1CH OSZKÁR

Vendéglősök
figyelm ébe!

Papírszalvéta, minden 
nagyságban és árban 
legolcsóbban kapható:

FRIDRiCH OSZKÁR
könyvkereskedésében 

Mohács Telefón 67.

N Y I L T T É R
,Az ezen rovatban foglaltakért nem vaiU> 

felelősseget a szerkesztőség}.

K öszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik fele|thetet- 

len k is lányunk elhunyta alkal­
mából részvétnyilván tásukkal, 
vagy a tem etésen való m egjele­
nésükkel, de különösen az isko- 
lásgyerniekeknek, akik virággal 
és koszontval igyekeztek fájdal­
munkat enyhíteni, ezuton is hálás 
köszönetét mondunk.

Mohács, 1929 november 28.

LENGL ANTAL 
és neje.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, akik Istenben boldo­

gult felejthetetlen, anya, anyós, 
nagyanya és rokon
özv. Pracske Mórné

elhalálozása alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sével, virág küldésével, avagy a 
temetésen való megjelenésükkel 
enyhíteni igyekeztek, fogadják 
ezuton is a leghálásabb köszö- 
netünket.

Mohács, 1929, november 29.

A gyászoló Artner család.

H ázeladás.
Kossuth Lajos és Felszabadulás 

útja s a r o k h á z

beszálló vendéglő  
és szállodával

öregség miatt e la d ó .

Eladó
H orthy zátony Irányában, a töltés* 
hez közel Kandán innen 13 m éter 
épület, 1 lánc nagyságú gyümölcsös

L Á S Z L Ó  JÁNOS
P erényi ucca 34. sz

H á z
T ö rö k  ucca 2 szám ú h á z  
2 szoba, k o tiy h á - szabad kéz­
bő l eladó. Azonnal beköltözhető. 
____________ BORBÁS JÁNOS

Elad ó v a g y  bérbeadó!
Mohácson, a II. Lajos szobornál 

levő joforgalmu
K O R C S M A

nagy kerthelyiséggel,szép kiránduló 
hely; úgyszintén az ugyanott levő

P A T A K M A L O M
teljes berendezésével

e la d ó  v a g y  b é r b e a d ó .
Érdeklődni lehet 

BÜSNYÁK -IIHÁLY
tulajdonosnál

E la d ó .
G azdasági celo ra  megfelelő  
HAZAM AT minden elfogadható  

á ré rt sürgősen eladom.
P E T R E  J Ó Z S E F N É

Jókai Mór ucca 28. 

Magyar hajónál lévő

é le lm isze r  bódé
kiadó, azonnal elfoglalható, esetleg 
jutányos áron el is adó. Bővebbet a 

tulajdonosnál
F R E Y  J Á N O S

M O H Á C S , Tisza István ucca I2 &
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Eladó.
Drághfty ucca 32. számú ház, kerttel,

Jenyei hegyen 1170 D-ől, abban 500 
C-öl szöllö" szép egyenes, ugyanott 
mellette!1045n-öl|ió minőségit szántóföld 
és a réten 2450 O-öl szántóföld és egy 
vízmentes rétikért eladó. Bővebbet
Drághfty ucca 3 2  sz. háznál.
Baranya vármegye alispánjától.

24,426. szám 
alisp 1929.

P ályázati h irdetm ény.
A Mohács megyei város­

nál az 1929. évi XXX. t.-c. 
68. § c) poitjának rendel­
kezése folytán végrehajtandó 
általános tisztujitás alkalmá­
ból a város képviselőtestülete 
által választás utján betöl­
tendő következő állásokra 
u. m .:

1. ) I po lgárm esteri
(egyúttal arvaszéki elnöki)

2. ) 3 tanácsnoki
ö) közigazgatási, b) adó-, 
pénzügyi- és gazdasági, c) 
műszaki tanácsnoki),

3. ) I ügyészi,
4. ) I á rvaszék i ü l­

nöki,
5.1 I pénztárnoki,
6. ) I pénztári e llen ­

őri és
7. ) I végrehajtó i

állásra pályázatot hirdetek.
Ezen betöltendő állások 

az 5600 1925. B. M. rende­
letben megállapított illetmé­
nyek és lakáspénzek, illetve 
a közigazgatási, valamint az 
adó-, pénzügyi- és gazdasági 
tanácsnoki állásokkal járó 
természetbeni lakás, továbbá 
az egyes állásokra jogerős 
határozatokkal megállapított 
pótilletmények élvezetével 
Vannak egybekötve s az 
1929. évi XXX. t.-c, 68. §-a 
értelmében a polgármesteri 
állas 10 évre, a többi állá­
sok pedig életfogytiglan lesz­
nek betöltve.

A pályázók az 1912. évi 
LYIII. t.-c. 22. §-aban előirt 
rendelkezésekhez képest ma­
gyar állampolgárságukat, az 
1883. évi I. t.-c.-ben előirt 
képesítésüket, továbbá elő­
életüket, eddigi működésü­
ket. a közszolgálatban nem 
állók nődig a torradalmak és 
ellenséges megszállás alatt 
tanúsított magatartásukat is 
igazolni tartoznak.

A fentieket igazoló okmá­
nyokkal, valamint születési 
anyakönyvi kivonatta] felsze­
relt pályázati kérvényeket 
Mohács megyei város 
polgármestere utján hoz­
zám — és pedig a közhi­
vatali szolgálatban állók ré­
széről hivatali főnökeik, a 
közhivatali szolgálatban nem

állók részéről pedig lakóhe­
lyük törvényhatóságának első 
tisztviselője’utján legkésőbb 
folyó évi december hó 
13-ik napjáig Írásban kell 
benyújtani. A később érkező 
pályázati kérvények figye­
lembe vehetők nem lesznek.

A választás napjának ki­
tűzése iránt külön fogok in­
tézkedni.

Pécs, 1929. évi november 
hó 27-én.

Fischer Béla
alispán

Sertésvágást háznál 
és husfüstölést vállal.

Szives pártfogást kér
PETRE JÁNOS, hentes

Baross ucca 83. szám.
U gyanott lakás kiadó.

Irodai alkalmazást
keres kereskedelmi tanfolyamot 

végzett leány.
Cim a kiadóhivatalban.

J

»
*ti
l
*

*
*
*
*
*
1
*
*

1

ÜZLETÁTHELYEZES!
Van szerencsém a mélyen tisztelt közönség szives tudo­

mására adni, hogy

mészáros- és hentesüzletemet
Horthy Miklós ut 17. szám alatt levő házamba helyeztem
át, hol naponta frissen vágott marha, disznó és borjú­
hús, valamint saját készítésű kitűnő felvágottak kaphatók.

Pontos és szolid kiszolgálás!
Szives pártfogást kér tisztelettel

SC HAFFER A N T A L
mészáros- és hentes.

Autóbuszmenetrend
Mohács-Szőlőliegy-Dunaszekcső között 

1929. december 1-től.V
X
*z

Közlekedik szerdán és szombaton.
Mohácsról indul 7’30
Szőlőhegyre érk. 7-40 
Durtaszekcsőre érk. 8-—

1 —
110
130i Visszaindul:* Dunaszekcsőről ind. 8-3O 4 —£ Szőlőhegyre érk. 8'50 4-20

Mohácsra érk. 9 — 4-30

A világhírű svéd három torony védjegyű
„ T R E T O R N "

női, férfi és gyermek hó és sárcipők kaphatók
kizárólag csak

M o ln á r  B éla  és cipó' áruházában. 
MOHÁCS (Uj városházával szemben) T E L E F Ó N  140. 

Ü gyeljü n k  a v é d je g y r e !

É rte s íté s .
Értesítem a nagyérdemű 

közönséget, hogy boldogult 
édesatyám 40 év óta fennálló

A S Z T A L O S
M Ű H E L Y É T
átvettem s azt tovább veze­
tem. Vállalok épület, bútor 
és minden e szakmába 
vágó munkát-

Szives párfogást kérve vagyok 
tisztelettel

Ritzl Károly
asztalos mester, államilag kitüntetve.

Mohács, Tomory u, 5 szám.

Fagymentes házi vízellátó
berendezéseket tervez, készít és 
javit. Szakszerű autogénhegesz 

tést vállal

Schweitzer Henrik
lakatos

Kossuth Lajos ucca 26

t
ítt*
t

*
*
i
1
I

it
*
I
*
*

Eladó földek.
Szállás 1245 □  öl gyümölcsöt 
Külső riha 2461, Belső riha 4411' 
Sáros 5423 és Csebe 5681 n a j 

szántó. Bővebbet '
özv. Lő rin cz Istvánné

tulajdonosnál, Jókai Mór ucca 1|

C sa lád i ház
3 szoba, konyha, nyári konyha, 
fürdőszoba vízvezetékkel, veranda 
200 □ •ö l kerttel eladó. Cím

ZSUZSITS hitelirodában.

Ha fuvarost keres
ott a

„D U N A " Szállítási vallala
az

3 legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

Házeladas.
Vörösmarthy ucca 14. számú 

sarokház, 3 uccai szoba és mel­
lékhelyiségekkel, mindennap be­
költözhető, bérbe kiadó vagy 
eladó, esetleg 2 lakásra is oszt­
ható. Bővebbet

G e rg u ro v its  János
kőműves mesternél. 

3467. sz. 1929. vht.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t. c. 102. §-a értel­
mében ezennel közhirrétesz’ hogy 
a mohácsi kir. jbiróságna 1929 
évi 2156. számú végzése követ­
keztében dr. Kaufer Imre ügyvéd 
által képviselt Hazai Kaptafa és 
Faáruipar R.T.ésérdektársai javára 
végrehajtást szenvedett német- 
bólyi lakós ellen 58 penge 40 fillér 
s járulékai erejéig 1929. évi szep­
tember hó 24-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- 
és felülfoglalt és 2870 pengőre 
becsült következő ingóságok, u. 
m.: kész cipők, bőrök, kaptafák, 
cipőaikatrészek, gépek stb. nyil­
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a mohácsi kir. 
járásbíróság 1929. évi Pk. 7442. 
számú végzése folytár. 58 pengő 
40 fillér tőkekövetelés, ennek 
1928. évi október hó 14. nap­
jától járó 12% kamatai, > 3 u/"vál; 
tódij eddig összesen 9 pengő 
93 fillérben biróilag már megál­
lapított költségek erejéig, Német- 
bólyon Erzsébeftér 107. szánt 
alatt leendő megtartására 1929. 
év! novem ber hó 30-lk napjának 
délutáni I  órája  határidőül kitüze- 
tik és ahhoz a venni szándéko­
zók ezennel oly megjegyzéssé 
hivatnak meg, hogy az érintet’ 
ingóságok az 1881. évi LX. t '0- 
107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöb­
bet Ígérőnek, szükség eseten 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendc 
ingóságokat mások is le- és felu; 
foglaltatták és azokra kielégítem, 
jogot nyertek volna, ezen árvere. 
az 1881. évi LX. t.-c. 120 S* 
értelmében ezek javára is elren- 
deltetik.

Kelt Mohács, 1929. évi novem­
ber hó 7-ik napján

Kanyó Béla 
kir. bír. végrehajts
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hogy G Y E N G É N  S Z Ó L  R Á D IÓ K É S Z Ü L É K E ! ! !

h a s z n á l j o n
|VATEA KOLLOID CSÖVEKET

mórt O7nL'n*»b * *

«4(4
C«K3K<KIMK4

i n

mert azoknak meredekségét ezideig más 
gyártmányok meg sem tudták közelí­
tem Ne higyjen a reklámnak, hasonlítsa 
össze a V A TE A  csöveket más gyártmá­
nyok adataival és rá jön maga is, hogy a

I
|  VATEA A VEZETŐ VILÁGMÁRKA!!!
3  Főelárusitó : D É L B A R A N Y A I  R A D IO H A Z  M O H Á C S

K  VÖRÖSMARTHY UCCA 2. TEL. 173.

|  -CORSO“ MOZGÓ 1

KÁT. LEGÉNYEGYLET NAGYTERMÉBEN tfe 
$  r i- jn iji’ó .x  i4 i .  t e i j .:i.’ó x  i4 i .  $

A Péntek, nov. 29. S zom ba t, nov. 30. V asárnap, dec. I. £  
Át Bem utatjuk a F irs t N ationa l ezévi uj exsuper film jé t j í t

I r t a :  G L Y N  E LY N O R .

$ A F lo r id a i  s z ű z  |
Ir ta  GL YN EL YNOR.

A F lo r id a i  s z ű z
tyt Főszereplők : B ILL IF . D O V E  és KOD LA ROCQUE. bit
X A bemutatandó filmünk Palm-Beachban, Amerika pénzkirálvainak ked- 
“  veit szórakozási helyén játszódik le. Ez a csodás szépségű fürdőhely W A minden szépségét elénk tárja és amelynek legszebb része egy tenger alatt 

átlátszóvá megépített táncterem kápráztatja el a film  nézőközönségét. A
a P én tek—S zo m b a t egy-egy  előadás este > ,9  ó rano r. ',ú 

V a H í iv i i is p  k é t  el<>u<lÚM "JP
iyt délután 5 és este ' ,9 őrskor.

KEDD dec. 3  .  SZER D A  dec. 4.
'■ ( LÖ RINCY IR É N  és JÁ V O R  E R V IN  a Budapesti Belvárosi Színház 4^

művészeinek személyes felléptével rendkívü l m ulattató

V iciam -est *
*

S
*

1
M t/SOR; Bevezető konferánsz JA V O K  E R V IN

A gimnazista leány
Fodor László /  felvonásos vlgjátéka

VERONIKA
Városligeti idil. Irts: Béteffy László

ESKÜVŐ ELŐ TT
Vasznov János színpadi trefaja

í F IL M  M Ű S O R U N K :

} Ha a hálókocsi mesélni tudna! l
vígjáték 8 felvonásban. M IN D V É G IG  SZAK A D A TLA N  K ACAGÁS I is

Rendes helyárak y  Jegy elővétel és előjegyzés a pénztárnál, $

É JÖN! II J Ö N ! W
$  Dsingis Khán v ilág film  R abszolga királynő

11 Főszerepben: Korda Mária, Beregi Oszkár.
túl Helyárak: /h
^Páholy IP, zsöllye 80 f, I. hely 70 f, II. hely 60 f, III hely 40 t zL

■■■■■ E a s s a :

Tea , rum , likőrök nagy választékban  
s zard ín ia , ring li, déligyümölcsök

F e l v á g o t t a k ,  s a j t o k
mindennemű csem egék állandóan frissen

R O S E N T H A L  L Á S Z L Ó
fűszer- és csemege kereskedésében kaphatók. 

Saját érd ek éb en  felhívom  figyelm ét állandóan

fr isse n  pörkölt k ávém ra .
Mert ajjkávé akkor jó,
Ha jRosenthaltól való,

TELEFON 101. TELEFO N  101. g

««==- = = ibii8B= = bb5

N E  P A N A S Z K O D J O N ! ! !

maga az oka, NAGY A BAJ, 
HA NEM JÓ A VAJ!

iM: Anyikám! Hozzál nekem a .mohácsi kisgazdák te/szővet- 
kezete“ teavajából. Az pasztörizált tejből készül, nagy a 
vitamin tartalma, igen kellemes, jó íze van és sokáig eláll, 

ím I tehát olcsó is. — Jól és könnyen emésztődik, az egészsé- 
get megóvja és előszeretettel minden háztartásban található.

S3 I l y e n  v a l ó d i  t e n v n j !
Kapható fűszerüzletekben és csemegekereskedésekben. -L

r a  ' . '  Minden csomagoláson a cég neve ra jta  van I  tV) 
Azt is tudom, hogy már Mohácson is lesz Y O G H U R T .
A tejszövetkezet szép sikerekkel állandóan kísérletezik V j 
mihelyt az összes berendezés és felszerelés meglesz, a Y j 

gyártás meg fog indulni.
K r d f ' k l i H i . i k i M  H z iv e M e n  I n ^ J i t l u n k .

i

J ö n  a  té l!
Té li ruhát, cipőt, tüzelöszert, ká lyhát 

és minden szükséges árut

6—7'|2 havi részletre 
készpénzáron

vásáro lhat Mohács legnagyobb kereskedőinél

A „MÉHKAS“ könyvecskéjével
T ag je len tkezés:

ZSUZSITS HITELIRODÁBAN.

TE liTe i t a t j e / f e n  a  

iZ cz fác fa  /(.i /VJ-j  é í  j i c j c f  
z t á f c t f z i t
O ín d o n  kézhez ix x n  

c d h cd m o s toU o 

a  m i n d e n  to íB a  o é s e ü

s í  GEO.WHIIGHES

9

»>

( B irm ingham )

A mdléhdf ábra e^y uj eredők 
moddi a Legsimábban író teli mely 

nddiQ készüli
n * V * n t > ( (  ROZSDAMENTES TOLL, Stainless fémből, tinta 
O a l a a l l  aem marja és minél tovább van használat­

ban, annál Jobb ezen toll.

Kapható: FRIDRICH OSZKÁR
jkönyv- és papirkereskedésében, MOHÁCS.
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Eladó.
Drágnffy-utca 24 sz. ház, a szi­
getben kutasnál 10! 2 hold, uj- 
foknál 1 hold szántó, a Duna 
mellett 1 hold kaszáló, az Odri 
korcsma mellett >,2 hold gyü­
mölcsös, továbbá az alsó mező­
ben 11 4 hold, a középső mező­
ben 33 4 hold, a réten 8;! , hold 
szántó több darabban, két réti 

kert és egy paskony eladó. 
Bővebbet:

l ’ o l a - A r  I süt v i i i i

A Széchenyi-téren egy külön- 
bejáratu

bútorozott szoba
kiadó.

Cim a kiadóhivatalban,

A kölkedi csárda közelében 
3000 □ -ö l príma

sz á n tó fö ld  eladó
Bővebb felvágositást

a kiadóhivatalban.

Kinizsi ncca 7, számú ház
(uj vásártér) szabad kézből eladó, 

avagy bérbeadó.

November hó 1-én beköltözhető
LEGJOBB, PRÍM A  

minőségű d ió -koksz, 
porosz s*én és m in ­
den minőségit öl fa ,

ap ríto tt fa  
kapható jutányos árban 
nagyban és kicsinyben. 

Szász és Társa
tűzifa és szétikere&kedők 

Báró Eötvös ucca 19. szám. 
Telefón 117.

A iiBiidékttfi
mélyen leszállított áron

PÁNCSiTS Ékszerésznél vehet;
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és doubte árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog­
lalás készül.

egy szatócs üzlet 
teljes beienúezése

e s e tle g ; á r u v a l  is*
KELLER JÓZSEF
wziikicw, I . i in y c w ó l t .

S e r té s v á g á s t
és husfüstölést vállal 

özv. Galabics Istvánné 
és fia.

B é rb e a d ó  h á z
Vadá.z ucca 27. számú ház, mely áll 
2 szoba, I konyhi, 1 kamra, fészer, 3 
Jónak való istálló és nagy pajta, eset­

leg a lakás külön is bérbeadó.
Érdeklődni lehet

Tisza István ucca 94. szám.

Piaci árak:
Búza —  —  —
Zab —  —  —
Rozs —  —  —
Á rpa —  —  —
Tengeri csöves —  
Tengeri (u j)  m —  
Bab —  —  —

a szerdai 
hetipiacon

19 7 5  P 
12.—  P 
14 —  P 
1 3 —  P 

7 .—  P 
9 5 0  P 

5 4  —  P

Pécs-szabolcsi tojásszén , , . 5 ,30  P
„  „  mosott dió, v. fcockaszén 5 —  P
„  „  brikett (sa jto ltszén ) . 5 ,30  P

100 kg.-ként házhoz szállítva és pincébe, vagy fas- 
kamrába berakva. Megrendelhető

az Első Dunagözhajőzási Társaság széntelepén (Tel. 11.) 
vagy a „DUNA11 szá llítá si vá lla latn ál (Telefon 114.)

A rendelt mennyiség ek befuvarozása legalább is naponta 
kétszer történik. —  10 métermazsás és ezen felüli 

tételeknél fuvarkedvezmény.

B
B
B
B
B
B
BB
SS

*

*

OZV. SZÍVÓS ANTÁLNE órás, ékszerész 
M O H Á C S ,  H orthy M iklós-ut 24.

Dusán felszerelt raktár. DOXA, OMEGA, HEL- 
VETIA, TEGRA, LANGENDORF, E N IG M A  
stb. zsebórákban. Mindenféle formában és alakban, ezüst,

nickel és acél tokokban. Fali, ébresztő és ingaórák. 

Arany-, ezüstláncok, fülbevalók, gyűrűk, 
amulettek, jegygyűrűk stb. Double és alpacca 
aruk. Szemüvegek és alkatrészei kaphatók a

legolcsóbb árban és legjobb minőségben.
Mindennemű órajavitást elvállalok a legolcsóbb árakon.

Eladott és kijavított óra után 1 évi jótállást adok. 
Arany, ezüst beváltása napi áron.

Teleién: 161. <1 11 AÍS A Teleién: 161.
31 O  Z  G  Ó  S  Z  1 3  JEI A z  

i ....i 1 ---------- j ES Z —1 < 11
1929. évi novem ber hó 29—30-án és decem ber l-én  

Péntek—Szombat Vasárnap
Este 8 orator. D o. 6 es este 8 orilor.

A l F IL M M Ű V É S Z E T  K IV Á L Ó  N A G Y  A L K O T Á S A  I

LA VI NA
Film regény S felvonásban,

Főszerep lők: L U C IE  D O R A IN E  és V L A D IM ÍR  G A ID A R O W .

A film  cselekménye Róm ában, az Alpok leggyönyörűbb vidékén 
és a világvárosok forgatagában látsz, dik

F É N Y E S  K ÍS É R Ő  M Ű S O R I H ÍR A D Ó !  

1929. évi december hó 3— 4-en KEDDEN— SZERDÁN este 8  órakor
A Z  IR IS  F IL M  R. T. M O N O P Ó L IU M A  !

R A ZZIA
A legnagyobb és legizgalmasabb bűnügyi történet S felvonásban  

az am erika i rendőrség és detektív testület közrem űködésével.

A főszerepekben: M YR N A  L O Y  és CONRAD N A G E L.

Hf-lvírnlí- Páholyülés 1 pergő, Zártszek 90 fillér, I. hely 80 fillér, Iiciyui a ív . u_ik he)y M miétj )U ik hely 40 fillér

111

(D

Szőlő eladó.
Jenyei hegyen 1 és fél lánc szőlő, 
fél lánc újonnan van beültetve, 
présház, pince szoba konyhás, 
vincellérnek külön lakás, 4 lóra 
istálló, az udvarban kút, tejles 

berendezéssel együtt eladó. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

B
B
B
B
B
B
B
B

W
W
W
W

Alsó mezőben
6 0 0  a -ö l  s z á n tó  búzává 

együtt eladó. Cím:
ZSUZSITS tőzsdében.

H irdetm ény.
Néhai dr. Frey János apát. 

plébános örökösei a hagyaték, 
han maradt összes ingóságokat 
és gazdasági felszereléseket folyó
évi december hó 9-én, heif'ön 
délelőtt 10 órakor Szent Mi­
hály tér 4. szám alatti helyi, 
ségben nyilvános árverésen el. 
adják.

Mohács, 1929 november 28.

Fűzfa ucca 1. szám alatt leve
s a r o k h á z  eladó.

Bővebbet
özv, Hazenaner Győrgynénét

Egy hónapig használt

fekete női télikabát
és egy akkord uj citera jutányo­

sán eladó. Megtekinthető
YORISEK LAJOS

kereskedő üzletében.

Rózsa ucca 2. számú

s a r o k h á z
ötszoba és mellékhelyiségek.

üzlethelyiséggel eladó. 
______ Cim a kiadóhivatalban

ELADÓ.
Jenyei hegyen 1200 □•öl szőlő 
és 1200 □ -ö l szántó, osztásban 
130 □ -ö l, Szamovacon 830 Q-öL 
Riha végen 666 □-ö l, Sáros dű­
lőben 660 □ -ö l, Belsőriha 33C 
□ •ö l, egy uj présház, 500 □  öl 
újonnan ültetett szőlő, istálló, 
szoba, konyha, kút berendezéssé

együtt.
Cim a kiadóhivatalban

Árok ucca és Fűzfa ucca

s á r  oki­
h á z

áll 4 szoba és mellékhelyiségek 
bői olcsón és kedvező fizetés: 
feltételek mellett eladó. Bővebbel 
SCHL1TZER EMILNÉL 

H orthy Miklós ut 19. szám.

E la d ó
1 év óta használt jókarban levő 
traktor, hozzá eke, cséplő garni­
túra, továbbá egy uj villanymotor 
darálóval együtt társasviszony

miatt eladó.
Bővebb felvilágosítást ad

Bózsa Ferenc és társa

_______ 1929. december f.

Baross utca 103. sz. cserepes 
ház, nagy istálló, kamra, 1 lánc 
kert, köves ut mellett, szabad- 
kézből eladó. —  Bővebbet ott
a háztulajdonosnál1

FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS


